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جهانجهان  شهرشهر
پارادوکس ایجاد شده میان سیاستمداران و افکار عمومی آمریکا درخصوص جنگ اوکراین می تواند تاثیر قاطعی بر نتیجه این جنگ بگذارد

کییفیتیممیشود؟
شـدت گرفتن تهاجم ارتش اوکراین که با اسـتفاده 

از تسـلیحات مـدرن غربـی صـورت می گیـرد حتی 

اگـر موفقیتـی هم در میدان نبرد برای دفع تهاجم 

روسـیه نداشـته باشـد، حداقل ارتش این کشـور را 

در حالـت تدافعـی زمین گیـر کـرده، هرچنـد برای 

دسـتیابی بـه موفقیت هـای پایـدار و تعیین کننده 

راه دشـواری پیش رو دارد. 

تاکنـون نقـش ایـالات متحـده به عنـوان مهم ترین 

حامـی مالـی و نظامـی ارتـش زلنسـکی بیـش از 

دیگـران بـوده اسـت. اما در رونـد انتخابات 2024 

ریاسـت جمهوری آمریـکا، آنچـه در کنگره و احزاب 

دموکـرات و جمهوری خـواه شـنیده می شـود، 

حکایـت از رسـیدن بـه دوره ای از عـدم قطعیـت و 

عـدم ثبـات تصمیم گیری در این زمینه دارد. بدون 

تردیـد موضـوع ادامـه یـا کاهش کمک هـای مالی 

و تسـلیحاتی واشـنگتن بـه کی یـف از مهم تریـن 

ی  ظره هـا منا ر  د خارجـی  سـت  سیا حـث  مبا

کاندیداهـای ریاسـت جمهوری آمریـکا خواهـد 

بود؛ سیاسـتمدارانی که هدف اصلی شان پیروزی 

خـود یـا حزب شـان در انتخابـات اسـت و مجبـور 

هسـتند بـا دوری جسـتن از هیاهویـی که جهان را 

درگیـر خـود کـرده، ریسـک سیاسـی در انتخابات 

را بـه پایین تریـن میـزان خـود برسـانند. 

برخـاف احـزاب و برخـی نماینـدگان کنگـره، 

هنـوز اکثریـت افـکار عمومـی در ایـالات متحده 

مدافع حمایت واشـنگتن از اوکراین هسـتند. اما 

در ماه هـای اخیـر بـا توجـه بـه ضعـف اقتصـادی 

تحمیل شـده روزبـه روز بـه مخالفـان ایـن رویکرد 

افـزوده می شـود تـا جایـی کـه براسـاس نتایـج 

نظرسـنجی موسسـه معتبـر پیـو در حـال حاضـر 

44 درصـد از حامیـان حـزب جمهوری خـواه و 

نیـز رای دهنـدگان مسـتقل کـه بـه ایـن حـزب 

احسـاس نزدیکـی می کننـد، معتقدنـد میـزان 

کمک هـای کشورشـان بـه اوکرایـن بسـیار بیـش 

از انتظـار آنهـا شـده اسـت و هرمـاه نیـز به سـبب 

شـدت جنـگ افزایـش پیـدا می کنـد. در اردوگاه 

دموکرات هـا نیـز چیـزی در حـدود 14 درصـد از 

پرسش شـوندگان بـا همتایـان جمهوری خـواه 

خـود هم نظر بوده اند. براسـاس این نظر سـنجی 

در کل شـش نفـر از هـر ده آمریکایـی حـدود 60 

درصـد اخبـار جنـگ اوکرایـن را از نزدیـک دنبال 

می کننـد کـه خـود نشـان دهنده اهمیـت ایـن 

بحـران در انتخابـات آتـی ایـالات متحـده بـوده 

و ضـرورت موضع گیـری کاندیداهـای دو حـزب 

را دو چنـدان می کنـد. ایـن موضـوع همزمـان 

میـان  ایجاد شـده  پارادوکـس  نشـان دهنده 

سیاسـتمداران و افـکار عمومـی اسـت. 

دموکرات هـا  و  جمهوری خواهـان  اردوگاه  در 

چهارچـوب مشـخصی در همـه امـور وجـود دارد 

کـه کاندیداهـا در همـان محـدوده مشـخص بـه 

موضع گیـری پرداختـه و بـه نـدرت نظـرات شـدیدا 

متفاوتـی در زمینـه مسـائل اساسـی همچـون 

مالیـات، مهاجـرت یـا امـور مربـوط بـه سـوخت و 

انرژی و همچنین سیاست خارجی ابراز می کنند. 

بـا ایـن حـال بحـران اوکرایـن نیـز از ایـن قاعـده 

مسـتثنی نیسـت و نحـوه موضع گیری هـای کاخ 

سـفید و کنگـره را پیچیده تـر از گذشـته سـاخته 

اسـت. بـه نظـر می رسـد به دلیـل جنـگ اوکراین و 

بـا توجـه به نفوذ روس هـا در انتخابات آمریکا نحوه 

تعامـل بـا روسـیه هـم دشـوارتر شـده اسـت. 

بنابرایـن نبـرد بیـن روسـیه و اوکرایـن عمـا باعـث 

به وجود آمدن تشتت در میان نامزدها و طرفداران 

آنهـا شـده و ادامـه آن موجب سـرگردانی سیاسـی 

خواهـد شـد، بیشـتر بـه ایـن دلیـل کـه یـک طرف 

نامزدهایی قرار دارند که نگاه شـان نسـبت به ادامه 

حمایت هـای ایـالات متحده از اوکرایـن تردیدآمیز 

اسـت؛ امـا سـاختار سیاسـی آمریـکا و شـرکای 

اروپایـی ایـالات متحـده در ناتـو انتظـارات دیگری 

دارنـد. به عنـوان مثال دونالد ترامپ، رئیس جمهور 

سـابق آمریـکا کـه خـود را دوسـت نزدیـک پوتیـن 

می دانـد و همچنیـن ران دسـانتیس، کاندیـدای 

مطـرح جمهوری خـواه کـه سـایه بـه سـایه ترامـپ 

را دنبـال می کنـد، از طرفـداران سرسـخت کنـار 

کشـیدن از هزینه هـای جنـگ اوکرایـن هسـتند. 

در سـوی دیگـر سیاسـتمدارانی قـرار دارنـد کـه 

معتقدنـد اتفـاق نظـر دارنـد کـه شکسـت پوتیـن 

بـرگ برنـده سیاسـت خارجی ایالات متحده اسـت 

و واشـگتن می توانـد بـا هزینـه اروپـا و اوکراین تنها 

بـا حمایـت مالـی و تسـلیحاتی و بـدون نگرانـی از 

توسـعه جنـگ و وارد شـدن بـه جنـگ مسـتقیم و 

پرداخـت هزینه هـای گـزاف آن، روسـیه را تضعیف 

کـرده و بلند پروازی هـای پوتیـن را به طـور جـدی 

مهـار کنـد یـا او را شکسـت دهنـد. از نامزدهـای 

مطـرح جنـاح طرفـدار حمایـت مالـی از کی یـف، 

نیکـی هیلـی، فرماندار سـابق کارولینای جنوبی و 

سـفیر پیشـین آمریکا در سـازمان ملل است. اخیرا 

مایـک پنـس، معـاون سـابق ترامـپ و کاندیـدای 

ریاسـت جمهوری و همچنیـن کریـس کریسـتی، 

منتقـدان  از  کـه  نیوجرسـی  سـابق  فرمانـدار 

شـدید رفتـار و سیاسـت های ترامـپ اسـت نیـز بـه 

موضع گیـری برخـاف نظـر رئیس جمهور پیشـین 

آمریـکا درخصـوص اوکرایـن پرداخته انـد. 

بدیـن ترتیـب اوکرایـن و مردمـش در دام سیاسـت 

گسـترش ناتـو بـه شـرق و جنـگ روسـیه علیـه 

کشورشـان گرفتـار شـده اند و اگـر حمایـت آمریـکا 

از آن کاهـش یابـد آینـده ای تیـره و ترسـناک را در 

برابـر خـود دارند. 

حـال بایـد دیـد در صـورت انتخـاب هـر یـک از این 

افـراد بـه ریاسـت جمهوری چـه تغییر عمـده ای در 

سیاسـت های ایـالات متحـده نسـبت بـه اوکرایـن 

و روسـیه رخ خواهـد داد. ترامـپ چـه در دوران 

ریاسـت جمهوری اش و چـه بعـد از آن همواره خود 

را نزدیک به روسـیه و از تحسـین کنندگان ولادیمیر 

پوتین نشـان داده اسـت. رفتار ترامپ در ارتباط با 

روسـیه و اوکرایـن هیـچ شـباهتی بـه رفتـار و منش 

یـک سیاسـتمدار حرفـه ای و باتجربـه نـدارد. وی 

ظرافت هـای سیاسـت را نمی دانـد و همیـن هـم 

در آینـده باعـث خواهـد شـد  منافع ایـالات متحده 

و متحـدان راهبـردی اروپایـی اش قربانـی امیـال 

شـخصی شـود. به قول جان بولتون، مشـاور سابق 

امنیـت ملـی ترامـپ، »هـر زمـان مطلبـی را بـه وی 

می گفتیـم، اولیـن سـوالش این بود که این مسـاله 

چطـور بـه سـود شـخص من تمـام خواهد شـد.« 

فراموش شـدنی نیسـت که ترامپ در سـال 2019 

و پیـش از آغـاز جنـگ اوکرایـن در تماسـی تلفنـی 

بـا زلنسـکی عمـا بـه وی دسـتور داد علیـه بایـدن 

کـه در آن زمـان رقیـب انتخاباتـی اش محسـوب 

می شـد، مدارک جمع کند وگرنه دسـتور می دهد 

کمک هـای نظامـی بـه ایـن کشـور متوقف شـوند. 

چنیـن شـخصیتی بـا ایـن درجـه از منفعت طلبـی 

شخصی قطعا نمی تواند منافع کان کشور بزرگی 

ماننـد آمریـکا را در ادامـه جنگ اوکراین تشـخیص 

دهـد یـا حتـی در صـورت تشـخیص، بـر مبنای آن 

عمـل کنـد. وی حتـی اخیـرا در یکـی از مواضعش 

پـس از اعـام نامزدی برای انتخابات سـال 2024 

در پاسـخ بـه پرسشـی در زمینـه نحـوه مدیریـت 

جنـگ اوکرایـن در صـورت پیـروزی مدعـی حـل 

بیست وچهارسـاعته ایـن جنـگ شـده اسـت. بـه 

عبارت دیگر، نه تنها منافع ملی اوکراین و مردم آن 

قربانی تصمیمات خلق الساعه کسی مانند ترامپ 

خواهنـد شـد بلکـه مـردم آمریکا نیز شـاهد قربانی 

شـدن منافـع ملـی خـود بـه پـای جاه طلبی هـای 

شـخصی یک شـبه این سیاسـتمدار خواهند شـد. 

اوضـاع ران دسـانتیس، دیگر نامزد جمهوری خواه 

نیـز چنـدان ایـده آل نیسـت. وی از آن دسـته از 

انزواگرایانـی اسـت کـه اساسـا اروپـا و منافـع آن را 

بـه هیـچ می انـگارد و چنـدان اعتقـادی به حمایت 

مالی و نظامی ایالات متحده از شرکا و متحدانش 

ندارنـد. وی بـا اولویت دادن به اموری مانند بحران 

مهاجـران و تامیـن امنیـت مرزهـای جنوبـی و 

همچنیـن بالا بردن آمادگی نیروهای ارتش آمریکا 

بـرای مقابلـه با چیـن، اهمیت چندانی بـه اوکراین 

و بحـران موجـود نمی دهد. همچنیـن وی با بزرگ 

جلوه دادن تهدیدات اتمی روسـیه عما خواسـتار 

پذیـرش نفـوذ روسـیه در اوکرایـن شـده و بـه نوعی 

سازشـکاری انگلیـس را بـا آلمـان پیـش از جنـگ 

جهانـی دوم بـه یـاد مـی آورد که نتایـج فاجعه باری 

داشـت. بنابرایـن باید انتظار داشـت کـه درصورت 

پیـروزی احتمالی دسـانتیس، حمایت های مالی، 

نظامـی و سیاسـی ایالات متحـده از اوکراین تغییر 

معنـا داری پیـدا کنـد یـا حداقل با کاهشـی جدی 

مواجـه شـود؛ شـرایطی کـه اروپـا را به شـدت در 

مقابـل پوتیـن مخاطره آمیـز می کنـد. 

البتـه در میـان نامزدهای ریاسـت جمهوری آمریکا 

کسـانی هسـتند کـه خواهـان ادامـه کمک هـای 

اتخـاذ مواضـع  و  اوکرایـن  بـه  ایـالات متحـده 

سـختگیرانه تر در مقابـل روسـیه هسـتند. بـرای 

نمونـه نیکـی هیلـی، جنـگ اوکرایـن را فراتـر از 

ایـن منطقـه دانسـته و آن را جنگـی بـرای آزادی 

می خوانـد کـه غـرب، یـا بـه تعبیر وی »مـا«، باید در 

ایـن نبـرد پیـروز شـود. افرادی ماننـد مایک پنس و 

کریس کریسـتی نیز در این زمینه با هیلی هم نظر 

بـوده و به شـدت بـه مواضـع ترامـپ و دسـانتیس 

می تازنـد. 

اگرچـه کمـک آمریـکا بـه اوکرایـن صرفـا در کنترل 

دولـت نبـوده و کنگـره نیـز نقـش مهمـی در ایـن 

زمینـه ایفـا می کنـد، امـا درنهایـت نتیجـه ایـن 

موضع گیری های متناقض این اسـت که درصورت 

پیـروزی جمهوری خواهـان در انتخابـات آتـی، 

دوره ای از عدم اطمینان و عدم قطعیت در ارتباط 

بـا چگونگـی حمایـت ایـالات متحـده از اوکرایـن 

و به طـور کلـی اروپـا در برابـر روسـیه بـر عرصـه 

سیاسـت بین الملـل سـایه خواهد افکنـد که قطعا 

بـه تضعیـف اوکرایـن و قدرت گیـری و تهاجمی تـر 

شـدن روسـیه کمـک خواهـد کـرد. هر چقـدر ایـن 

دوران عـدم قطعیت و بازنگری سیاسـت ها بیشـتر 

بـه طـول بینجامـد اروپـا هـم بیشـتر ضـرر خواهـد 

کـرد و چهـره جهانـی و ادعـای رهبـری آمریـکا را 

مخدوش تـر خواهـد سـاخت. 

f a r h i k h t e g a n o n l i n e

در نخستین ساعات روز گذشته )چهارشنبه( 

نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی با نیمه تمام 

گذاشتن سومین روز تهاجم خود به شهر جنین 

در کرانه باختری، از این شهر فرار کردند. مردم 

این شهر بافاصله پس از اخراج صهیونیست ها دست به برگزاری مراسم تشییع شهدای خود زده و 

همزمان زیاد النخاله، رهبر جنبش جهاد اسامی فلسطین و اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 

حماس در غزه، با اشاره به »شکست خفت بار« رژیم، بار دیگر بر مقاومت تاکید کردند. این درحالی 

است که مردم جنین هیات اعزامی تشکیات خودگردان به ریاست عزام الاحمد را از مراسم تشییع 

شهدای تهاجم صهیونیست ها اخراج کردند. تشکیات خودگردان به دلیل به رسمیت شناختن رژیم 

و همکاری امنیتی با آن علیه مقاومت مردم فلسطین منفور بسیاری از فسلطینی ها است. 

  وقتی رژیم »اندازه گلیم« را می داند

رژیم صهیونیستی بامداد دوشنبه پس از هفته ها گمانه زنی درباره احتمال آغاز عملیات بزرگ 

توسط ارتش این رژیم، به شهر جنین حمله کرد. رسانه های صهیونیست همزمان با این حمله 

اعام کردند عملیات نظامی احتمالا دو روز به طول خواهد انجامید، با این حال آنها تاکید کردند 

تبعات چنین تهاجم می تواند اندکی به دیگر جبهه ها کشیده شود. 

این اطاعات نشان می دهد صهیونیست ها جنگ را برای 2 روز و بیشتر طراحی کرده بودند. زمان 

2 روز به این دلیل تعیین شد که صهیونیست ها احتمال می دادند »آستانه تحمل« مقاومت همین 

2 روز است و پس از آن دست به اقدامات قاطع دراین خصوص مانند پرتاب راکت از غزه خواهد 

زد. تداوم عملیات پس از 2 روز نیز به این دلیل درنظر گرفته شده بود تا در صورت ارزیابی مجدد 

آستانه تحمل مقاومت، اگر امکان تهاجم بیشتری وجود داشت، عملیات برای روزهای بعدی نیز 

ادامه یابد. با این حال عملیات تل آویو و بافاصله پس از آن پرتاب راکت از سمت غزه نشان داد 

آستانه تحمل مقاومت تقریبا در همان محدوده یک تا دو روز است. 

  شکست اهداف

رژیم به دنبال »به میدان نبرد کشاندن مبارزان و کشتار آنها در منطقه محدود درگیری«، »نابودی 

زیرساخت های نظامی شامل انبارهای ساح، مهمات و همچنین کارگاه های تولید بمب دست ساز 

و راکت«، »تشدید معادله معیشت-امنیت در جنین از طریق دشوار سازی زندگی ساکنان آن«، » 

هشدار غیرمستقیم به مناطقی که از جنین دنباله روی کرده اند مانند نابلس«، »خروج از انفعال 

در برابر مقاومت با اقدام علیه یک حلقه ضعیف آن مانند جنین در محاصره« و »کاستن از حجم 

نظامیان رژیم در کرانه باختری که 70 درصد نیروهای ارتش را به خود درگیر کرده، با از بین بردن 

یک کانون مهم تهدید« بود؛ اهدافی که هیچ کدام محقق نشده اند. 

شهادت 12 نفر و تداوم درگیری ها نشان داد مقاومت جنین نه تنها به تله نیفتاده است بلکه 

را حفظ کند.  آنها  به طور موثری  نبرد،  به میدان  نیروهایش  می تواند حتی در صورت فراخوان 

تداوم درگیری ها همچنین نشان داد زیرساخت های مقاومت چندان ضربه ای ندیده و همچنان 

دستان مبارزان را با ساح پر می سازند. مردم جنین نیز با پایداری در برابر تهاجم صهیونیست ها 

و نشان دادن اشتیاق شان در پیوستن به گروه های مقاومتی، شرکت گسترده در تشییع شهدا و 

اخراج سازشکاران-هیات تشکیات خودگردان- از این مرسم آشکار ساختند همچنان مقاومت را 

سودمندتر از سازش می دانند و حاضرند زخم آن را بر تن خود بخرند. 

عقب نشینی خفت بار رژیم از جنین، هدف دیگر صهیونیست ها را که بر مبنای ترساندن دیگر 

در  مقاومت  الگوی  یک  جنین  پس  این  از  کرد.  تعبیر  بالعکس  را  بود  باختری  کرانه  شهرهای 

چشمان مردم کرانه باختری شده و مبارزه با صهیونیست ها در این منطقه تشدید خواهد گشت. 

بدین ترتیب هدف صهیونیست ها مبتنی بر »کاستن از حجم نظامیان رژیم در کرانه باختری که 70 

درصد نیروهای ارتش را به خود درگیر کرده، با از بین بردن یک کانون مهم تهدید« نیز از دست رفته 

و حتی با افزایش نیاز رژیم به سربازان بیشتر، تل آویو را ناتوان تر خواهد ساخت. 

  هزینه-فایده عملیات

تهاجم رژیم به جنین باعث شهادت 12 نفر، زخمی شدن 100 نفر، بازداشت 300 نفر و خروج 

موقت 3000 نفر از این منطقه شد. در مقابل ضربات به رژیم نیز شامل عملیات شهادت طلبانه 

در تل آویو با 10 زخمی که حال 4 نفر نفر از آنها وخیم است، پرتاب 6 راکت به سمت شهرک 

یک  هاکت  دست کم  کرده،  اصابت  شهرک  این  به  آنها  از  یکی  که  غزه  مجاورت  در  سدیروت 

شهرک  ساکنان  رفتن  پناهگاه  به  همچنین  و  جنین  به  تهاجم  جریان  در  صهیونیست  سرباز 

صهیونیست نشین 30 هزار نفری سدیروت بوده است. 

اگر حمات صهیونیست ها علیه مقاومت در شهر جنین متمرکز بود، مقاومت در جبهه ای گسترده 

ضمن مقابله با تهاجم رژیم در این شهر، در تل آویو در منطقه مرکزی و غزه در جنوب نیز دست به 

اقدام زد. گستره جغرافیایی پاسخ های مقاومت که در مقابل تمرکز رژیم در منطقه ای محدود قرار 

داشت، نشان داد فلسطین می تواند دست به »تصعید« درگیری ها بزند اما رژیم قادر به تشدید 

تنش ها نیست؛ چه اینکه حمله به جنین را برای 2 روز پیش بینی و برنامه ریزی کرده بود و بافاصله 

با گسترش جبهه درگیری به غزه نیز آن را پایان دارد. آن هم درحالی که مقاومت آماده درگیری در 

جبهه های بیشتری بود. 

  تمسخر بازدارندگی تنها دارنده سلاح هسته ای در غرب آسیا 

جنین نقطه اصلی تجمع نیروهای سازمان جهاد اسامی در کرانه باختری است. در شرایطی که 

در غزه، حماس به لحاظ استعداد نظامی قدرتمندتر و فعال تر از جهاد اسامی است، در کرانه 

باختری جهاد اسامی به نسبت نیروهای حماس در این منطقه جنب وجوش بیشتری دارد. با این 

وجود پس از جنگ 11 روز می 2011، رژیم صهیونیستی در جریان جنگ 3 روز 2022 و 5 روزه 

2023 علیه غزه، تنها با جنبش جهاد اسامی مواجه بوده و هربار نیز ناکام مانده است. 

شکست های پیاپی رژیم صهیونیستی در برابر جنبش جهاد اسامی فلسطین نشان می دهد اگر 

این رژیم با شکست در برابر لبنان طی جنگ سال 2006، بازدارندگی خود را در برابر این کشور 

کوچک از دست داد و بازدارندگی اش در دهه 2010 توسط غزه که شامل گروه های مقاومتی 

بسیاری بود-امروزه 12 گروه- به چالش کشیده شد، امروز به وضعیتی دچار گشته که بازدارندگی 

آن توسط یک گروه که بسیار کوچک تر از حماس است به چالش کشیده می شود؛ درحالی که 

پیش از این حماس با کمک 11 گروه مقاومتی دیگر غزه این کار را کرده بود. 

  اهمیت مستحکم شدن پایگاه مقاومت در جنین برای جنگ آتی

جنین در شمال کرانه باختری قرار دارد و به این ترتیب یکی از نزدیک ترین نقاط این منطقه به 

لبنان است. در صورت تاش مقاومت لبنان برای تصرف منطقه اکثرا فلسطینی نشین الجلیل 

در شمال سرزمین های اشغالی-که پیشتر توسط رهبران این گروه مورد تاکید قرار گرفته است- 

گروه های مقاومتی به بلندی های جولان در شمال شرقی فلسطین نیز هجوم خواهند آورد. در 

این وضعیت، اقدامات نظامی جنین در شمال کرانه باختری که در نزدیکی جبهه شمال قرار دارد 

می تواند بر وخامت اوضاع ارتش رژیم در یک درگیری با نیروهای مقاومت لبنان بیفزاید. جنین در 

صورت بروز جنگ در الجلیل ضمن مشغول ساختن تعدادی از نیروهای رژیم به خود، می تواند با 

توجه به فاصله اندکش با الجلیل-کمتر از 100 کیلومتر از طریق جاده ای- خطوط تدارکات رسانی 

صهیونیست ها را نیز تهدید کند. 

شکست رژیم صهیونیستی در جریان حمله به جنین در شمال کرانه باختری

آینه تمام نمای پایان بازدارندگی تل آویو است

مفلوک حتی در برابر جنین
سیدمهدی طالبی

خبرنگارگروهبینالملل

مجتبی خراسانی
خبرنگار

رئیس جمهوری اوکراین در راستای آنچه که »پیام های خطرناک از سوی برخی جمهوری خواهان« خواند، 

گفت از اینکه حمایت دو حزبی ایالات متحده را از دســـت بدهد، واهمه دارد.  به گزارش ایســـنا، به نقل از 

سی ان ان، ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین طی یک کنفرانس خبری با رسانه های اسپانیایی 

در کی یف عنوان کرد: »مایک پنس، معاون رئیس جمهوری سابق آمریکا  با ما ماقاتی داشته و اول از همه 

به عنوان یک آمریکایی و بعد به عنوان یک جمهوری خواه از اوکراین حمایت می کند.« زلنسکی در ادامه 

افزود: »ما حمایت دو حزبی ایالات متحده را داریم اما با این حال پیام های متفاوتی از آنها درخصوص حمایت 

از اوکراین وجود دارد. پیام هایی از ســـوی برخی جمهوری خواهان دریافت می کنیم که بعضا پیام های 

خطرناکی هستند و از احتمال حمایت های کمتر از اوکراین خبر می دهند.« او گفت که صرف نظر از آنکه 

چه کســـی در انتخابات ریاست جمهوری بعدی آمریکا پیروز خواهد شد، حفظ حمایت های دو حزبی، 

مهم ترین چیز برای اوکراین  است.

زلنسکی: نسبت به از دست دادن حمایت دو حزبی آمریکا واهمه دارم

بیانیه مجمع جهانی بیداری اسلامی در محکومیت یورش وحشیانه رژیم صهیونسیتی به اردوگاه جنین

وپاشی است یم صهیونیستی در مرحله فر رژ
مجمع جهانی بیداری اســـامی با صدور بیانیه ای 

ضمن محکومیت حمله وحشـــیانه رژیم کودک کش 

صهیونیستی به اردوگاه جنین، حفظ جان ساکنان 

آن را یکـــی از خطوط قرمز مهـــم گروه های مقاومت 

فلســـطینی دانست و هرگونه تجاوز را به معنای فعال 

شـــدن تمام جبهه مقاومت کـــرد. متن بیانیه به این 

شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم 

یورش وحشیانه ارتش رژیم تروریستی صهیونیستی 

به اردوگاه جنین در کرانه باختری، یک  بار دیگر چهره 

واقعی این رژیم را به نمایش گذاشـــت. تاکنون ده ها 

نفر بر اثر حمات تروریستی اشغالگران صهیونیست 

در کرانه باختری زخمی شده و به شهادت رسیده اند. 

حملـــه به جنین کـــه نقض فاحش اصـــول حقوق 

بین الملل و حقوق بشر نسبت به ملت مظلوم فلسطین 

است، هرگز نشـــان دهنده قدرت رژیم صهیونیستی 

نیست، این رژیم دیگر قدرت سابق را ندارد. بلکه در 

نقطه مقابل ناشی از ضعف و سردرگمی و محاسبات 

غلط این رژیم آپارتاید در قبال تحولات اخیر فلسطین 

اشغالی است که رژیم صهیونسیتی را در دو سال اخیر 

وارد مرحله فروپاشی کرده است. 

یورش نظامی تبهکاران صهیونیستی به جنین قطعا 

باعث تحقـــق اهداف و مقاصد رژیم صهیونیســـتی 

نخواهد شد. مقاومت قهرمانانه ساکنان اردوگاه جنین 

و گروه های مقاومت فلسطینی، باعث شکست ارتش 

تروریستی صهیونیستی در جنین خواهد شد. 

نتانیاهو و جنگ طلبان تبهکار صهیونیســـتی خیال 

می کنند با حمله به جنین می توانند با انحراف افکار 

عمومی و ضربه به مقاومت از بحران های درهم تنیده ای 

که در ماه های گذشـــته از درون و بیرون با آن مواجه 

شده اند، فرار کنند. ســـران صهیونیستی و حامیان 

غربی آنها بدانند در صورت ادامه یورش نظامی، ابتکار 

عمل از دست شان خارج شده و درنهایت به ضرر این 

رژیم تمام خواهد شد. 

اردوگاه جنین و حفظ امنیت و جان ساکنان آن یکی از 

خطوط قرمز مهم گروه های مقاومت فلسطینی است 

و هرگونه تجاوز و کشـــتار ساکنان آن به معنای فعال 

شدن تمام جبهه های مقاومت در فلسطین قلمداد 

می شود. رژیم صهیونیستی تاوان سختی بابت حمات 

اخیر خود به جنین که امروز به عنوان »جبهه دوم و نماد 

مقاومت« در فلسطین شناخته می شود، خواهد داد. 

مجمع جهانی بیداری اســـامی ضمـــن تجلیل از 

مقاومت جوانان و رزمندگان شجاع مقاومت اسامی 

در جنین و محکومیت شدید حمات وحشیانه رژیم 

آپارتاید و جنایتکار صهیونیســـتی به جنین، به سران 

جنایتکار رژیم هشدار می دهد که عملیات تروریستی 

و نظامی خود در جنین را هر چه زودتر متوقف کند. 

همچنین از کشـــورهای اسامی، سازمان همکاری 

اسامی، جامعه جهانی و مجامع مسئول بین المللی 

می خواهـــد که در قبال اقدامـــات تجاوزکارانه رژیم 

غاصب صهیونیســـتی با اتخاذ مواضع قوی و عملی، 

واکنش موثر و بازدارنده داشته باشند. 

مقاومت


